ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
/^02^1 Красноярск

Г Об изменении срока приема документов от лиц, поступающих
на программы высшего образования - программы
ординатуры в 2021 году q

В соответствии с пунктом 15, пунктом 53 приказа Минздрава России от
11.05.2017 № 212н «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам высшего образования - программам
ординатуры» для организации приема на обучение по программам высшего
образования - программам ординатуры в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Незаполненные (освободившиеся до завершения приема

документов) места в пределах целевой квоты добавить к основным местам в
рамках контрольных цифр по тем же условиям поступления (Приложение 1).

2. Установить сроки приема документов от лиц, претендующих на
места в рамках КЦП по специальностям, указанным в Приложении 1, по 27
августа 2021 года включительно.

3. Установить сроки приема документов от лиц, претендующих на
места по договорам об оказании платных образовательных услуг, указанным
в Приложении 2, по 27 августа 2021 года включительно.

4. Установить режим работы приемной комиссии по приему
документов на незаполненные места, указанные в Приложениях 1, 2 в
соответствии с Приложением 3.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. ректора И.А. Соловьева

Проект вносит:

Ответственный секретарь приемной комиссии

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по организационно-правовой работе

Декан института
последипломного образования

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Ответственный секретарь приемной комиссии

Е.А. Юрьева

Е.Н. Бочанова

Ю.Е. Шелудько

Е.Н. Бочанова

Приложение 1
к приказу от <<

Незаполненные (освободившиеся до завершения приема документов) места в
пределах целевой квоты, добавленные к основным местам в рамках

контрольных цифр по тем же условиям поступления

Код специальности,
направления
подготовки

Наименование специальности,
направления подготовки

Количество мест

1 2 3
31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза 1

31.08.11 Ультразвуковая диагностика 1

31.08.48 Скорая медицинская помощь 2
ВСЕГО 4

Приложение 2
к приказу от 20 1 г. №

Незаполненные места по договорам об оказании платных
образовательных услуг

Код специальности,
направления
подготовки

Наименование специальности,
направления подготовки

Количество мест

1 2 3
31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза 1

31.08.51 Фтизиатрия 1

31.08.65 Торакальная хирургия 1
ВСЕГО 3

Приложение 3
к приказу от

Режим работы приемной комиссии

Этапы приемной кампании Даты Время
Прием документов от
поступающих

27.08.2021г.
с 10:00 до 16:00

(время Красноярское)
Прием заявлений о согласии
на зачисление от
поступающих

27.08.2021г.
до 18:00

(время Красноярское)

Формирование списков
поступающих (раздельно по
каждому условию конкурса)

28.08.2021г. В течение рабочего дня

Заседание приемной
комиссии

30.08 2021г. 10:00

Издание приказа о
зачислении

30.08 2021г. В течение рабочего дня